

SGC Holding ApS

Torvet 15
4600 Køge

CVR-nr. 33786913

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 11. marts 2024

Susie Gudmand Castenlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Resultatdisponering	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

SGC Holding ApS

Torvet 15

4600 Køge

CVR-nr.: 33786913

Direktion

Susie Gudmand Castenlund

Revisor

inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Buddingevej 312

2860 Søborg

CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor

Michael Dam-Johansen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab for investeringer indenfor IT og dertil relaterede brancher, at handle, købe, sælge værdipapirer, herunder aktier, obligationer m.v., også unoterede, samt handle, købe og sælge finansielle derivativer, unoterede og noterede.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 8.945.193 mod DKK 12.148.308 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 54.284.141.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	7.237.713	13.762.503
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	6	-361.561	244.779
Eksterne omkostninger		-109.854	-82.125
Resultat af primær drift		6.766.298	13.925.157
Finansielle indtægter	1	3.611.439	1.522.962
Nedskrivning af finansielle aktiver		57.736	0
Finansielle omkostninger	2	-879.004	-3.815.595
Resultat før skat		9.556.469	11.632.524
Skat af årets resultat	3	-611.276	515.784
Årets resultat		8.945.193	12.148.308

Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	900.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	-120.068	756.317
Overført resultat	8.943.261	10.374.191
Årets resultat	8.945.193	12.148.308

Aktiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	11.758.279	11.720.566
Kapitalinteresser	6	106.998	264.779
Finansielle anlægsaktiver	4	11.865.277	11.985.345
Anlægsaktiver		11.865.277	11.985.345
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		15.317.564	10.417.667
Andre tilgodehavender		6.671.512	8.039.521
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	3	2.404.302	2.568.162
Tilgodehavender		24.393.378	21.025.350
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	28.469.063	25.425.135
Værdipapirer og kapitalandele		28.469.063	25.425.135
Likvide beholdninger		708.250	184.124
Omsætningsaktiver		53.570.691	46.634.609
Aktiver i alt		65.435.968	58.619.954

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		636.249	756.317
Overført resultat		53.445.892	44.502.631
Forslag til udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
Egenkapital		<u>54.284.141</u>	<u>45.456.748</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.187	67.187
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.958.655	12.389.408
Selskabsskat	3	1.125.985	706.611
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.151.827</u>	<u>13.163.206</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.151.827</u>	<u>13.163.206</u>
Passiver i alt		<u>65.435.968</u>	<u>58.619.954</u>
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	80.000	0	34.128.440	114.400	34.322.840
Ekstraordinært udbytte			900.000		900.000
Udbetalt udbytte			-900.000	-114.400	-1.014.400
Overført via resultatdisponeringen		756.317	10.374.191	117.800	11.248.308
Egenkapital pr. 1. januar 2023	80.000	756.317	44.502.631	117.800	45.456.748
Udbetalt udbytte			0	-117.800	-117.800
Overført via resultatdisponeringen		-120.068	8.943.261	122.000	8.945.193
Egenkapital pr. 31. december 2023	80.000	636.249	53.445.892	122.000	54.284.141

Noter

1. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	153.677	0
Andre finansielle indtægter	3.457.762	1.522.962
I alt	<u>3.611.439</u>	<u>1.522.962</u>

2. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	98.601	0
Øvrige finansielle omkostninger	780.403	3.815.595
I alt	<u>879.004</u>	<u>3.815.595</u>

3. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
	skat	skatnings-	skat	årets	
		bidrag		resultat	
Skyldig pr. 1. januar 2023	706.611	-2.568.162	0		
Betalt vedrørende tidligere år	-706.612	2.568.162			
Skat af årets resultat	3.066.939	-2.455.663	0	611.276	-515.784
Betalt acontoskat	-1.627.000	0			
Betalt udbytteskat	-313.953	51.361			
Skyldig pr. 31. december 2023	<u>1.125.985</u>	<u>-2.404.302</u>	<u>0</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				<u>611.276</u>	<u>-515.784</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-2.404.302	0		
Kortfristede gældsforpligtelser	1.125.985	0			
I alt	<u>1.125.985</u>	<u>-2.404.302</u>	<u>0</u>		

Noter, fortsat

4. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalin- teresser	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	11.839.769	40.000	11.879.769	14.664.413
Afgang i året	-650.741	0	-650.741	-2.784.644
Kostpris pr. 31. december 2023	11.189.028	40.000	11.229.028	11.879.769
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	74.910	224.779	299.689	-9.052.615
Årets resultatandel	7.237.713	-259.671	6.978.042	7.552.796
Modregning i underbalance		101.890	59.594	0
Årest opskrivninger	0	0	0	1.799.508
Modtaget udbytte i året	-7.200.000	0	-7.200.000	0
Afgang i året	456.628	0	456.628	0
Opskrivninger pr. 31. december 2023	569.251	66.998	593.953	299.689
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-194.113	0	-194.113	0
Årets afskrivninger	0	0	0	-194.113
Af- og nedskrivninger, afgang i året	194.113	0	194.113	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	0	0	0	-194.113
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	11.758.279	106.998	11.822.981	11.985.345

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		SGC Holding ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Scor ApS	80%	190.000	9.061.575	14.134.948	7.249.260	11.307.958
Tvilo ApS	100%	50.000	-11.547	450.321	-11.547	450.321
I alt					7.237.713	11.758.279

Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I alt

11.758.279

11.758.279

Noter, fortsat

6. Kapitalinteresser

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		SGC Holding ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Castenlund Ejendomme ApS	50%	40.000	-709.522	-203.779	-354.761	-101.890
Castenlund Udlejning ApS	50%	40.000	226.237	250.052	113.119	125.026
I alt					-241.643	23.137
Der indregnes således:						
Kapitalinteresser						106.998
Modregning i tilgodehaver hos kapitalinteresser						-101.890
I alt						5.108

7. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	810.988
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	24.451.697

Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	135.250
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	4.017.366

8. Eventualforpligtelser

SGC Holding ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Susie Gudmand Castenlund

Direktør

Serienummer: 852838f2-70c3-47dc-ad5e-77c7076c9095

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-03-13 16:46:09 UTC



Sten Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 3572a006-2551-44b2-8ee5-a06c99bd10b6

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-03-13 17:35:02 UTC



Michael Dam-Johansen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 969243ba-0b30-494f-96a8-f60d0d4d5991

IP: 62.135.xxx.xxx

2024-03-13 19:14:52 UTC



Susie Gudmand Castenlund

Dirigent

Serienummer: 852838f2-70c3-47dc-ad5e-77c7076c9095

IP: 86.58.xxx.xxx

2024-03-14 09:38:59 UTC



Penneo dokumentnøgle: UCYEQ-avg30-senlg-jkvsz-5at7x-5tmtt

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**